
Obsah

O a u to r e c h .........................................................................................................V
P ře d m lu v a ......................................................................................................VII
Seznam  použ itých  z k r a t e k ..................................................................... XIII

Ú v o d ...................................................................................................................... 1
K o m e n tá ř  k e  sp ráv n ím u  ř á d u .................................................................... 3

Č ást první. Ú vodní ustanovení (§ 1 - 8 ) ................................................. 3
H lava I. Předm ět úpravy (§ 1)............................................................. 3
H lava II. Základní zásady činnosti správních

orgánů (§ 2 - 8 ) .................................................................... 27
Č ást druhá. O becná ustanovení o  správním  řízení (§ 9 -1 2 9 ) . . .  68

H lava I. Správní řízení ( § 9 ) .............................................................68
H lava II. Správní orgány (§ 10 -26)................................................. 71

Díl 1. Příslušnost správních orgánů (§ 1 0 - 1 3 ) ....................... 71
Díl 2. Vyloučení z  projednávání a  rozhodování

věci ( § 1 4 ) .............................................................................. 85
D íl 3. Vedení řízení a  úkony správních orgánů

( § 1 5 - 1 8 ) ................................................................................95
Díl 4 . Doručování (§ 1 9 -2 6 ) .......................................................115

H lava III, Účastníci řízení a  zastoupení (§ 2 7 - 3 8 ) .................  145
D íl 1. Ú častníci řízení (§ 2 7 -3 5 ) .............................................  145
Díl 2. Ú kony účastníků (§ 3 6 -3 8 ) ...........................................  184

H lava IV. Lhůty a počítání času (§ 39—4 1 ) ...............................  220
H lava V. Postup před zahájením  řízení (§ 4 2 -4 3 ) ...................  235
H lava VI. Průběh řízení v prvním  stupni (§ 4 4 - 7 9 ) ..............  241

Díl 1. Zahájení řízení (§ 4 4 -4 8 )...............................................  241
Díl 2. Ú stní jednání (§ 4 9 ) .........................................................  257
Díl 3. Podklady pro  vydání rozhodnutí (§ 5 0 -5 7 )..............  263
Díl 4 . Zajištění účelu a průběhu řízení (§ 5 8 - 6 3 ) ..............  293
Díl 5. Přerušení řízení a zastavení řízení (§ 6 4 -6 6 )............  306
Díl 6. Rozhodnutí (§ 6 7 - 7 6 ) ....................................................  326
Díl 7. N icotnost rozhodnutí (§ 7 7 -7 8 ) .................................... 367

IX



Obsah

Dil 8. N áklady řízení (§ 7 9 ) ....................................................... 374
H lava VII. O chrana před nečinností (§ 8 0 ) ...............................  377
H lava VIII. O dvolací řízení (§ 8 1 - 9 3 ) ......................................  385
H lava IX. Přezkum né řízení (§ 9 4 -9 9 ) ......................................  475
H lava X. O bnova řízení a nové rozhodnutí (§ 100-102) . . .  500
H lava XI. Exekuce (§ 1 0 3 -1 2 9 ) ..................................................  513

Díl 1. Ú vodní ustanovení (§ 1 0 3 -1 0 5 ) .................................. 513
Díl 2. Exekuce na peněžitá plnění (§ 106)............................. 522
Díl 3. Exekuce na nepeněžitá plnění (§ 107 -129 )............... 524

O ddíl 1. O becná ustanovení (§ 1 0 7 -1 1 8 ) ...................... 524
O ddíl 2. Exekuce provedením  náhradního

výkonu (§ 1 1 9 )........................................................ 553
Oddíl 3. Exekuce přím ým  vynucením  (§ 120-128) . .  557 
O ddíl 4. Exekuce ukládáním  donucovacích pokut

(§ 1 2 9 ).....................................................................  582
Č ást třetí. Zvláštní ustanovení o  správním  řízení

(§ 1 3 0 -1 5 3 ).......................................................................... 586
H lava I. Zvláštní ustanovení o  správních orgánech

(§ 1 3 0 -1 3 5 ).......................................................................  586
H lava II. D otčené orgány ( § 1 3 6 ) ................................................. 610
H lava III. Zvláštní ustanovení o  postupu před zahájením

řízení (§ 137-139).........................................................  614
H lava IV. Zvláštní ustanovení o některých řízeních

(§ 14 0 -1 4 6 ).....................................................................  630
H lava V. Z vláštn í ustanovení o  zajištění průběhu

a účelu řízení (§ 1 4 7 ) ....................................................  657
H lava VI. Zvláštní ustanovení o  některých rozhodnutích

(§ 148-151).....................................................................  660
H lava VII. Zvláštní ustanovení o přezkoum ávání

rozhodnutí (§ 15 2 -1 5 3 ).............................................  679
Č ást čtvrtá. Vyjádření, osvědčení a sdělení (§ 1 5 4 -1 5 8 )............  689
Č ást pátá. Veřejnoprávní sm louvy (§ 159-170 )............................. 704
Č ást šestá. O patření obecné povahy (§ 1 7 1 -1 7 4 )........................  732
Č ást sedmá. Společná, přechodná a závěrečná ustanovení

(§ 1 7 5 -1 8 3 ).....................................................................  759
H lava I. Společná ustanovení (§ 1 7 5 -1 7 8 )...............................  759
H lava II. Přechodná a závěrečná ustanovení (§ 179-183) . .  771 

Č ást osm á. Ú činnost (§ 1 8 4 ) .............................................................. 786

Seznam  citované l i te r a tu ry .......................................................................789
V ěcný r e j s t ř í k .............................................................................................. 791

X


